



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2021 г. № 383

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305, от 16.11.2021 № 314)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Исполнители Программы» дополнить абзацем следующего



содержания:

автономная некоммерческая организация «Центр развития креативных индустрий» (далее – АНО ЦРК);

- в строке «Объемы финансирования Программы»:

в абзаце первом цифры «13395331,71271», «12404637,95148» заменить соответственно цифрами «13497176,16431», «12506482,40308»;

в абзаце восьмом цифры «1780406,68966», «1542954,61966» заменить соответственно цифрами «1882251,14126», «1644799,07126»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11, пункта 1 цифры «12207662,21848», «1460954,61966» заменить соответственно цифрами «12309506,67008», «1562799,07126»;

в графах 4, 11, строки «Итого, в том числе:» цифры «1395331,71271», «1780406,68966», «12404637,95148», «1542954,61966» заменить соответственно цифрами «13497176,16431», «1882251,14126», «12506482,40308», «1644799,07126»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«- реализация не менее 9 проектов, направленных на повышение привлекательности достопримечательных мест Рязанской области, архитектурных комплексов Рязанской области, объектов исторической недвижимости»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «930345,98522», «930291,97922» заменить соответственно цифрами «930658,46522», «930604,45922»;

в абзаце девятом цифры «101767,02268» заменить цифрами «102079,50268»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе» цифры «828938,58295», «101767,02268» заменить соответственно цифрами «829251,06295», «102079,50268»;

в графах 6, 13 пункта 3.4 «806953,14861», «100307,70688» заменить соответственно цифрами «807265,62861», «100620,18688»;

по тексту граф 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «930345,98522», «101767,02268», «930291,97922» заменить соответственно цифрами «930658,46522», «102079,50268», «930604,45922»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «8458,5», «3300» заменить соответственно цифрами «23562,798», «18404,298»;

по тексту граф 4, 11 строки «Итого, в том числе» цифры «298001,33364», «85300», «185834,982» заменить соответственно цифрами «313105,63164», «100404,298», «200939,28»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым пунктом 4.18 следующего содержания:

«4.18. Реализация мероприятия пункта 7 раздела 5 «Система

программных мероприятий» настоящей подпрограммы осуществляется в соответствии с порядком, устанавливаемым нормативным правовым актом Правительства Рязанской области.»;

пункты 4.18-4.19 считать соответственно пунктами 4.19-4.20;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

графу 17 строки «Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:» дополнить абзацем следующего содержания:

«реализация не менее 9 проектов, направленных на повышение привлекательности достопримечательных мест Рязанской области, архитектурных комплексов Рязанской области, объектов исторической недвижимости»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«7.	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития креативных индустрий» в виде имущественного взноса для обеспечения деятельности	Минкультуры	АНО ЦРК	областной бюджет	15104,298	15104,298	.	.	»	

по тексту граф 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «298001,33364», «85300», «185834,982» заменить соответственно цифрами «313105,63164», «100404,298», «200939,28»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
«9.	Количество проектов, реализованных совместно с представителями бизнес-сообществ на территории достопримечательных мест Рязанской области, архитектурных комплексов Рязанской области, объектов исторической недвижимости	ед.					не менее 2	не менее 3	не менее 4»

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «108111,54764» заменить цифрами «114939,80124»;

в абзаце девятом цифры «19093,5» заменить цифрами «25921,7536»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «34241,28389», «6784,5» заменить соответственно цифрами «34206,28389», «6749,5»;

в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «4525,28389», «370» заменить соответственно цифрами «4490,28389», «335»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма, в том числе:» цифры «55320,8», «11798,5» заменить соответственно цифрами «62181,0536», «18661,7536»;

в графах 6, 13 пункта 4.2 цифры «53756,2», «11798,5» заменить соответственно цифрами «60619,4536», «18661,7536»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «108111,54764», «19093,5» заменить соответственно цифрами «114939,80124», «25921,7536»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «10824202,96213», «1300999,12995» заменить соответственно цифрами «10903802,38213», «1380598,54995»;

в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11722275,61672», «1538451,19995», «10843802,21313», «1300999,12995» заменить соответственно цифрами «11801875,03672», «1618050,61995», «10923401,63313», «1380598,54995»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3121960,08822», «379542,06964», заменить соответственно цифрами «3152984,19963», «410566,18105»;

по тексту граф 6, 13 пункта 1.2 цифры «8441,05786», «6859,4248», «7470,3248» заменить соответственно цифрами «7329,39119», «5747,75813», «6358,65813»;

в графах 6, 13 пункта 1.3 цифры «3016869,29187», «362735,14156» заменить соответственно цифрами «3049005,06995», «394870,91964»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5508802,35563», «605453,21423» заменить соответственно цифрами «5545129,67125», «639882,92397»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «4650020,59348», «581452,21035» заменить соответственно цифрами «4686347,9091», «617779,52597»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «475142,64848», «48282,29738», «204621,17507», «16475,06238» заменить соответственно цифрами «475126,16848», «48265,81738», «204604,69507», «16458,58238»;

в графах 6, 13 пункта 3.1 цифры «114259,61847», «8207,64159», «105197,46757», «7794,64159» заменить соответственно цифрами «113808,13847», «7756,16159», «104745,98757», «7343,16159»;

в графах 6, 13 пункта 3.5 цифры «6639,99421», «155,41204» заменить соответственно цифрами «7074,99421», «590,41204»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «271467,11948», «31585,48366» заменить соответственно цифрами «280839,59585», «40957,96003»;

в графах 6, 13 пункта 4.3 цифры «266549,40049», «31585,48366» заменить соответственно цифрами «275921,87686», «40957,96003»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1548045,98636», «220807,5868» заменить соответственно цифрами «1552496,48636», «225258,0868»;

в графах 6, 13 пункта 5.1 цифры «28006,1475», «3491,6», «854,8», «165,5» заменить соответственно цифрами «27840,64750», «3326,1», «689,3» и знаком «-»;

в графах 6, 13 пункта 5.3 цифры «1208468,83576», «142037,47721» заменить соответственно цифрами «1213084,83576», «146653,47721»;

в графах 6, 13 строки «Задача 7. Реализация регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в Рязанской области («Культурная среда в Рязанской области»)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Культурная среда», в том числе:» цифры «667274,72609», «229194,85295», «148250,76609», «44681,98295» заменить соответственно цифрами «665986,22269», «227906,34955», «146962,26269», «43393,47955»;

в графах 6, 13 пункта 7.1 цифры «61830,43971», «22229,58295», «4970», «1570» заменить соответственно цифрами «60541,93631», «20941,07955», «3681,4966», «281,4966»;

в строке «Задача 8. Реализация регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Творческие люди», в том числе:»:

в графах 6, 13 цифры «5274,31573», «1636,4952» заменить соответственно цифрами «5004,31573», «1366,4952»;

по тексту граф 6, 13 пункта 8.1 цифры «324,83013», «270» заменить соответственно цифрами «54,83013» и знаком «-»;

в абзаце втором графы 17 цифры «16» заменить цифрами «15»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11722275,61672», «1538451,19995», «10843802,21313», «1300999,12995» заменить соответственно цифрами «11801875,03672», «1618050,61995», «10923401,63313», «1380598,54995»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графах 11-13, пункта 44.3 цифры «8», «12», «16», заменить соответственно цифрами «7», «11», «15».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов